
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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 Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2026.

Kostenloser Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

   
Samstag:   8.30 – 20.00 Uhr

 9.00 – 20.00 UhrMontag – Freitag:

Neu in unserer 
Apotheken-App: 
Rezepte und E-Rezepte 
einlösen, Bestellungen, 
Artikelsuche

Gültig im März 2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Produkt des Monats

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

20%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

PZN 12521543

SIE SPAREN

20%

GeloRevoice® 
Halstabletten
Versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,10 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 1712470

SIE SPAREN

19%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

18%Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 69,95
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

24%

Pectoral®  
Brust- 
karamellen
75 g

€ 1,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 26,00

PZN 2363043

Allergodil akut
Augentropfen

6 ml

statt € 13,98 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 4095291

SIE SPAREN

21%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Avène  
Cleanance  
Comedomed+  
Anti-Unreinheiten  
Konzentrat
30 ml

statt € 19,90 2)

€ 15,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 530,00

PZN 15205860

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 2)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

PZN 1874014

SIE SPAREN

17%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,75 2)

€ 22,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,50

PZN 11678159

SIE SPAREN

20%
Eucerin®  
Pigment Control  
Sun Fluid 
LSF 50+

50 ml

statt € 25,75 2)

€ 20,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 412,00

PZN 14292845

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Physiogel  
Scalp Care  
Shampoo  
und Spülung
250 ml

statt € 14,90 2)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 47,80

PZN 13911921

SIE SPAREN

19%

Bioderma  
Atoderm  
Intensive Eye 
Augencreme
100 ml

statt € 26,90 2)

€ 21,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 215,00

PZN 17612701

SIE SPAREN

20%

CeraVe
Feuchtigkeitslotion
473 ml

statt € 18,50 2)

€ 13,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 29,28

PZN 14017553

SIE SPAREN

25%

Annemarie Börlind 
system absolute
Nachtcreme

50 ml

statt € 74,95 2)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,00

PZN 10133736

SIE SPAREN

20%

Annemarie Börlind 
system absolute 
Tagescreme

50 ml

statt € 67,95 2)

€ 54,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 1087,00

PZN 10133707

SIE SPAREN

20%

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf das  

komplette  

EUBOS-Sortiment

MÄRZ-AKTION

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf alle  

Avène Xeracalm-Serie

FEBRUAR-AKTION



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

SkinCeuticals  
P-TIOX Serum
30 ml

statt € 150,00 2)

€ 120,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 4000,00

PZN 19266686

SIE SPAREN

20%

LIERAC Lift Integral 
Gel-Creme Tag
50 ml

statt € 53,00 2)

€ 42,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 848,00

PZN 19949327

SIE SPAREN

20%

LIERAC Lift Integral  
Straffende Tagescreme
50 ml

statt € 53,00 2)

€ 42,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 848,00

PZN 18240779

SIE SPAREN

20%

La Roche-Posay 
Toleriane Dermallergo 
Creme
40 ml

statt € 27,50 2)

€ 20,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 515,00

PZN 17507766

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay  
Toleriane Dermallergo 
Augen
20 ml

statt € 24,50 2)

€ 18,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 917,50

PZN 17507772

SIE SPAREN

25%

LIERAC Lift Integral  
Regenerierende  
Nachtcreme
50 ml

statt € 53,00 2)

€ 42,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 848,00

PZN 18240785

SIE SPAREN

20%

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist 16 
Augenserum
15 ml

statt € 38,00 1)

€ 30,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 2026,67

PZN 19998863

SIE SPAREN

20%

Neueinführung zum 
Kennenlernpreis!

NUXE  
Nuxuriance Ultra 
Anti-Pigment  
Gesichtscreme LSF 30
50 ml

statt € 74,90 1)

€ 59,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 000,00

PZN 20123265

SIE SPAREN

20% Neueinführung zum 
Kennenlernpreis!

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf die  

komplette 

VinoHydra-Serie

MÄRZ-AKTION

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf das  

komplette  

Dr. Hauschka-Sortiment

MÄRZ-AKTION

BABOR 
70 years anniversary
Pflege-Set 
Limited Edition
1 Stück

statt € 200,29 2)

€ 129,90
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ZAHNPFLEGE AUS IHRER APOTHEKE

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

20%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 7,20
Freundschaftspreis 

PZN 13155684

SIE SPAREN

19%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 16,99 1)

€ 13,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 152,78

PZN 2702315

SIE SPAREN

19%

H&S® Arzneitee Nr. 91
Magen- und  
Anregungstee
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,75 1)

€ 3,90
Freundschaftspreis 

1 kg = € 97,50

PZN 18001750

SIE SPAREN

17%

elmex® Zahnpasta 
Sensitive Professional  
Repair & Prevent
75 ml

€ 6,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 92,00

PZN 11517249

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich, 

75 ml

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,33

PZN 4919378

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 598,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

16%

Emser® Nasendusche  
+ 4 Beutel Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 1)

€ 15,50
Freundschaftspreis 

PZN 12615385

SIE SPAREN

17%
Kombi-Angebot: 

beim Kauf einer  

Emser Nasendusche  

gibt es 20%  

auf eine 20er-Packung 

Emser Nasenspülsalz

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

URGO  
Hautrisse Hände  
Flüssigpflaster
3,25 ml

1 Stück

statt € 14,95 1)

€ 12,25
Freundschaftspreis 

PZN 11637338

SIE SPAREN

18% orthomol immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 54,90
Freundschaftspreis 

PZN 1319962

SIE SPAREN

24%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

20%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,79 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

PZN 2158159

SIE SPAREN

17% Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 997,22

PZN 11697286

SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

REACTINE duo®
6 Retard-Tabletten

statt € 6,97 2)

€ 5,65
Freundschaftspreis 

PZN 7387580SIE SPAREN

18%

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis 

PZN 6873114

SIE SPAREN

23%
Allvent® intens
30 Kapseln

statt € 23,50 2)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

PZN 14417212SIE SPAREN

19%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Movicol®
50 Beutel

statt € 50,08 1)

€ 41,25
Freundschaftspreis 

PZN 7722044

SIE SPAREN

17%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis 

PZN 1712263

SIE SPAREN

17%

Lindert Schmerzen  
bis zu 4 Std.

Hemmt die  
Entzündung

Lindert Schluck-
beschwerden

BEKÄMPFE
DIE ENTZÜNDUNG
DIE SCHMERZURSACHE:

HALSSCHMERZEN
RUINIEREN DEN MOMENT?

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg Lutschtabletten | Wirksto�: Flurbiprofen | Anwendungsgebiete: zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen 
der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Warnhinweise: Enthält: Levomenthol, Sucrose, Glucose (enthält Weizenstärke und Schwefeldioxid (E220)), Invertzucker 
(Honig), Zitronenaroma (enthält Butylhydroxyanisol (E320), Citral, Citronellol, d-Limonen, Farnesol, Geraniol und Linalool). Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DOBD0206 | Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 14,49 1)

€ 11,60
Freundschaftspreis 

PZN 6866410

SIE SPAREN

19%

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 13,45 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis 

PZN 10019621

SIE SPAREN

20%

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser
20 Beutel

statt € 12,48 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 11353150

SIE SPAREN

19%

Stilaxx® 
Hustenstiller 
Isländisch Moos
Erwachsene

200 ml

statt € 17,59 1)

€ 14,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 71,25

PZN 14447331

SIE SPAREN

18%

Innovall®  
DAILY biotic+  
Pulver
28 x 4,5 g

statt € 39,95 2)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 253,57

PZN 19774454

SIE SPAREN

20%

Regulafit  
Weihrauch 400
60 Kapseln

statt € 22,95 2)

€ 18,35
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


